
Cod. Determ: DTGS62463 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 219/2022

pubblicata il 23/02/2022 Reg. del Settore n. 47 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 per n. 9 posti di Funzionario
- Cat. D a tempo pieno e indeterminato e n. 5 posti di Istruttore - Cat. C a
tempo pieno e indeterminato. Nomina commissione giudicatrice.



Cod. Determ: DTGS62463 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   219/2022

pubblicata il 23/02/2022 Reg. del Settore n. 47 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

ANDRETTI ADELE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 per n. 9 posti di Funzionario - Cat. D

a  tempo  pieno  e  indeterminato  e  n.  5  posti  di  Istruttore  -  Cat.  C  a  tempo  pieno  e
indeterminato. Nomina commissione giudicatrice.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 31.08.2021 è stato approvato il
fabbisogno  di  personale  per  il  triennio  2021-2023,  piano  delle  assunzioni  dell’anno  2021,  nel
quale è stata prevista, tra le altre, l’assunzione, per l’anno 2021, di n. 9 Funzionari Cat. D a tempo
pieno di cui n. 3 profilo tecnico e n. 6 profilo amministrativo/contabile e di n. 5 Istruttori Cat. C a
tempo pieno, di cui n. 3 profilo amministrativo/contabile e n. 2 profilo tecnico, tutte da reclutare
tramite mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 e in caso di esito negativo (anche parziale)
della procedura di mobilità volontaria da assumere tramite concorso pubblico;
DATO ATTO che con nota prot. 3037 del 28/10/2021 (Id. pec 616887/2021) è stata inviata alla
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  -  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  alle  Strutture
regionali deputate la comunicazione preventiva ex art. 34 e 34 bis D. Lgs. N. 165/2001 e s.m.i. e
che la stessa ha avuto esito negativo, non essendo pervenuti  riscontri  in merito entro i  45 giorni
previsti dalla vigente normativa in materia;
VISTE le determinazioni dirigenziali:
n. r.g. 1939 del 29.12.2021 con la quale è stata indetta una procedura di mobilità esterna volontaria
per  l’assunzione  di  n.  6  unità  di  personale  con  profilo  professionale  di  Funzionario
Amministrativo  e/o  Contabile  Categoria  giuridica  di inquadramento  D  con  rapporto  di  lavoro  a
tempo pieno e indeterminato
n. r.g. 1940 del 29.12.2021 con la quale è stata indetta una procedura di mobilità esterna volontaria
per  l’assunzione  di  n.  3  unità  di  personale  con  profilo  professionale  di  Funzionario  tecnico
Categoria giuridica di inquadramento D con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato
n. 1941 del 29.12.2021 con la quale è stata indetta una procedura di mobilità esterna volontaria per
l’assunzione di n. 3 unità di personale con profilo professionale di Istruttore Amministrativo e/o
Contabile  Categoria  giuridica  di  inquadramento  C  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  e
indeterminato
n.1942 del 29.12.2021 con la quale è stata indetta una procedura di mobilità esterna volontaria per
l’assunzione di  n.  2  unità  di  personale  con  profilo professionale  di  Istruttore  Tecnico  Categoria
giuridica di inquadramento C con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato;
CONSIDERATO che 



Cod. Determ: DTGS62463 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

gli  avvisi  relativi  alle  suddette  mobilità  sono  stati  pubblicati  Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito
istituzionale dell’Ente (www.comune.cosenza.it) in “Amministrazione Trasparente” nella sezione
“Bandi di Concorso” a far data dal 30.12.2021_ e fino al 31 gennaio 2022 
nel termine di scadenza degli avvisi in parola (31 gennaio 2022 ore 12.00) sono pervenute n. 57
(cinquantasette) domande di partecipazione suddivise per come segue:
n.  25  domande  di  partecipazione  per  l’assunzione  di n.  6  unità  di  personale  con  profilo
professionale di Funzionario Amministrativo e/o Contabile Categoria giuridica di inquadramento
D;
n.  9  domande  di  partecipazione  per  l’assunzione  di  n.  3  unità  di  personale  con  profilo
professionale di Funzionario Tecnico Categoria giuridica di inquadramento D;
n.  17  domande  di  partecipazione  per  l’assunzione  di n.  3  unità  di  personale  con  profilo
professionale di Istruttore amministrativo e/o Contabile Categoria giuridica di inquadramento C;
n.  6  domande  di  partecipazione  per  l’assunzione  di  n.  2  unità  di  personale  con  profilo
professionale di Istruttore Tecnico Categoria giuridica di inquadramento C;
VISTO  il  D.lgs.  165/2001  recante  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze
delle  amministrazioni  pubbliche  e,  in  particolare,  l’art.  30  che  disciplina  il  passaggio  diretto  di
personale tra amministrazioni diverse; 
VISTO il decreto legge 30 dicembre 2021 n. 228 che all’art. 1, co. 3 lett. a) proroga il termine per
procedere ad assunzioni di personale a tempo indeterminato presso le amministrazioni dello Stato,
anche ad ordinamento autonomo, al 31 dicembre 2022;
VISTI altresì: 
il  Regolamento  comunale  sull’Ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,  adottato  con
deliberazione  di  G.C.  n.  218  del  9  agosto  2007  e  da ultimo,  modificato  e  integrato,  con
deliberazione giuntale n. 137 del 17 ottobre 2017;
 -  l’art.  3,  comma  7,  del  D.L.  n.  80/2021,  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  n.  113  del
6/08/2021 e smi;
RICHIAMATO  l’art.  30  comma  2-bis  del  D.lgs.  n°  165/2001,  che  prevede  “in  via  prioritaria,
all'immissione  in  ruolo  dei  dipendenti,  provenienti da  altre  amministrazioni,  in  posizione  di
comando  o  di  fuori  ruolo,  appartenenti  alla  stessa  area  funzionale,  che  facciano  domanda  di
trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio. Il trasferimento e' disposto,
nei  limiti  dei  posti  vacanti,  con  inquadramento  nell'area  funzionale  e  posizione  economica
corrispondente a quella posseduta presso le amministrazioni di provenienza …”;
RITENUTO, dover procedere secondo le previsioni dell’art. 3 degli avvisi di mobilità ala nomina
della  Commissione  giudicatrice  che  procederà  ad  effettuare  la  valutazione  dei  curricula  dei
partecipanti  ed  i  colloqui  di  approfondimento  finalizzati  alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti
attitudinali e professionali e delle conoscenze relative alle attività proprie del posto da ricoprire;
CONSIDERATO necessario nominare quali esperti delle materie inerenti sia i  profili  tecnici  che
aministrativi i dirigenti comunali indicati di seguito;
RITENUTO, altresì, nominare nella medesima composizione la Commissione suddetta per tutte le
categorie e profili banditi per come segue:
Dott.ssa Fittante Matilde- Dirigente Capo Dipartimento – Presidente;
Ing. Rino Antonella – Dirigente comunale – Componente;
Ing. Ramundo Giovanni - Dirigente comunale     - Componente; 
Rag. Galluzzo Francesco – Funzionario P.O. – Segretario verbalizzante
DATO  ATTO  che  ai  componenti  sopra  citati,  ai  sensi  della  vigente  normativa  di  settore,  non
spetta alcun compenso;

Visto il  d. lgs. n. 165/2001e smi;
Visto il d. lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;



Cod. Determ: DTGS62463 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.di  nominare,  per  i  motivi  in  premessa  specificati che  qui  si  intendono  integralmente
richiamati, quali componenti della commissione giudicatrice delle procedure di mobilità
volontaria ex art.  30 del  d.lgs.  165/2001,  per  la  copertura di  n.  6  posti  di  Funzionario
amministrativo e/o contabile  –  Cat.  D,  n.  3  posti  di  Funzionario  tecnico Cat.  D,  n.   3
posti di Istruttore Amministrativo e/o Contabile Cat. C e n. 2 posti di Istruttore Tecnico
Cat. C, tutti a tempo pieno e indeterminato, quali esperti interni, i dipendenti:
Dott.ssa Fittante Matilde- Dirigente Capo Dipartimento – Presidente;
Ing. Rino Antonella – Dirigente comunale – Componente;
Ing. Ramundo Giovanni - Dirigente comunale - Componente; 

2.di designare quale segretario verbalizzante della Commissione il Rag. Galluzzo francesco –
Funzionario  P.O.  assegnato  al  Settore  1°  Personale-Controllo  di  Gestione-Formazione
Lavoro 

3.di dare atto che ai componenti sopra citati, ai sensi della vigente normativa di settore, non
spetta alcun compenso;

4.di  trasmettere,  a  cura  del  settore  Personale  e  per  il  tramite  del  Segretario  della
Commissione, tutte le domande pervenute, distinte per categoria e profilo professionale;

5.di dare atto che, all’atto dell’insediamento della Commissione, dovranno essere rese dai
singoli  componenti  le  dichiarazioni  in  merito  alle  incompatibilità,  in  specie  presa
visione  dell’elenco  dei  partecipanti  ai  sensi  degli art.51  e  52  del  codice  di  procedura
civile;

6.di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Settore  13  Programmazione  Risorse
Finanziarie,  Bilancio,  Società  Partecipate,  al  Segretario  Generale  e  ai  dipendenti
comunali interessati per gli adempimenti conseguenti e successivi di competenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/02/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


